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Dato:  22. april, 2009 
Til:   Mogens Morgen, Kontorchef 
 Kulturarvstyrelsen 
 Bygninger 
E-mail: postbyg@kulturarv.dk 
 
Med henblik på at komme dispensationer i en forestående byggesag i forkøbet henvender jeg mig til 
kontoret for Bygninger hos Kulturarvstyrelsen i håb om at kunne få støtte og hjælp til at løfte opgaven. 
 
Ombygningen handler om ”Det Gamle Magasin” som er en bygning af høj bevaringsværdi placeret i 
Kerteminde Bymidte.  Ejeren har i længere tid opnået den ene dispensation efter den anden i andre 
byggesager i det bevaringsværdige miljø samme sted.  Kommunen uddeler dispensationer til højre og 
venstre om end kommunen har en Lokalplan som skal forvaltes. 
 
Det er endda gået så galt at et bevaringsværdigt fiskerskur (Fiskergade 77) er blevet revet ned uden 
tilladelse og en ny anderledes bygning er blevet opført i dets sted.  Bevaringsforeningen i Kerteminde 
anmeldte sagen til politiet.  Politiet sad på sagen i ½ år hvorefter de meddelte at de ikke ville foretage sig 
noget fordi kommunen ikke ville anmelde sagen.  Således blev der ingen konsekvenser for ejeren som fik 
dispensation for sin nedrivning og sit byggeri.  Kerteminde fik et dårligt forbillede at forholde sig til. 
 
For at komme en lignende situation i forkøbet vedrørende ”Det Gamle Magasin” har jeg fået udleveret 
tegninger fra Miljø- og Teknikforvaltning i Kerteminde vedrørende det forestående projekt.  Dem har jeg 
gennemgået og kan forudse et antal dispensationer som vil være nødvendige for at opnå en 
byggetilladelse.  Al dette og mere til har jeg lagt ud på en hjemmeside til formålet i håbet om at råbe 
politikerne op. 
 
www.byggematadoren-kerteminde.dk 
 
Tegninger kan rekvireres fra Miljø- og Teknikforvaltning i Kerteminde.  Det samme gælder et notat 
vedrørende ombygningsmulighederne af Det Gamle Magasin ved havnen i Kerteminde forfattet af Robert 
Mogensen, arkitekt og seniorkonsulent ved COWI. 
 
Hvis ikke Kulturarvstyrelsen er det rette kontor jeg skal henvende mig til, vil jeg sætte pris på at du henviser 
mig til det rette. 
 
Jeg har brug for al den hjælp jeg kan få. 
 
Med venlig hilsen,  Bodil Vaupel, MAA, AIA 
 
 

ARKITEKTUR + AKUSTIKARKITEKTUR + AKUSTIKARKITEKTUR + AKUSTIKARKITEKTUR + AKUSTIK 

Bodil Vaupel, MAA, AIA 
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